

PROJEKT PROTOKOŁU Nr 3/2024

z III sesji Rady Gminy Sośno mającej miejsce w dniu 27 czerwca 2024 roku

Po długim czasie oczekiwania przewodniczący rady gminy miał okazję poprowadzić III sesję Rady Gminy Sośno w budynku nowo wyremontowanej instytucji kultury, tj. w Bibliotece–Domu Kultury w Sośnie.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński otworzył III sesję Rady Gminy Sośno. Tematyka sesji nawiązywała do spraw dotyczących rolnictwa, porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy, do oceny stanu dróg gminnych, a także dróg publicznych kategorii powiatowej, przebiegających przez teren gminy Sośno. Wobec tego swoją obecnością na sesji zaszczylicili zaproszeni goście: Naczelnik Wydziału ds. Płatności Bezpośrednich i Pomocy Krajowej Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sępólnie Krajeńskim Ewa Tulula–Pik, Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim Dariusz Chylewski, I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim Lech Zajączkowski, radny Mariusz Kuszewski w roli Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sośno i jednocześnie Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sośnie, Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sośnie druh Remigiusz Zieliński oraz Zastępca Dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim Dariusz Kędziora.

Dodatkowo w sesji uczestniczyli również sołtysi nowo wybrani podczas ostatnich zebrań wyborczych na kadencję 2024–2029 (w tym ponownie sprawujący swoją funkcję), a także wóldarze wsi, którzy swoją funkcję sprawowali do końca czerwca 2024 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński powitał władze gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy, zaproszonych gości oraz sołtysów poszczególnych jednostek pomocniczych naszej gminy.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że kworum zostało osiągnięte, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było 14 radnych. W obradach sesji nie wziął udziału radny Stanisław Gackowski. Przewodniczący rady gminy stwierdził prawomocność obrad.

W trakcie realizacji niniejszego punktu wójt gminy Sośno złożył wniosek formalny o dokonanie zmian w porządku obrad III sesji Rady Gminy Sośno. Wniosek dotyczył wprowadzenia w punkcie 10. dodatkowego projektu uchwały w przedmiocie zmian dotyczących zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Wójt gminy złożył wniosek uzasadnił tym, że podjęcie uchwały we wspomnianej sprawie ma na celu sprostowanie błędu pisarskiego w załączniku przytoczonego aktu prawnego. Chodzi o to, żeby spółki wodne mogły na właściwym dokumencie złożyć wniosek o pozyskanie dotacji z budżetu gminy Sośno. Wójt gminy zapewnił, że pozostała treść merytoryczna uchwały pozostaje bez zmian.

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek wójta gminy i tym samym rozszerzono porządek obrad sesji o dodatkowy projekt uchwały (14 radnych ZA, 0 radnych PRZECIW, 0 radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce w dniu 29 maja 2024 roku został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 14 radnych.

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W dniu 20 czerwca 2024 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji rady gminy. Komisja Finansów, Planowania, Budżetu i Spraw Socjalnych obradowała wspólnie z Komisją Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej. Radna Sylwia Kamińska przedstawiła informację z pracy tych dwóch komisji. Z kolei Komisja Rewizyjna spotkała się z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Informację z posiedzenia przedmiotowych komisji przedstawiła radna Wioletta Pacek. Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad Urzędu Gminy Sośno. Radni nie wnieśli uwag do informacji przedstawionych przez przewodniczących komisji rady gminy.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański przedstawił sprawozdanie z podejmowanych przez niego działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji i zapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno. Radni nie wnieśli uwag do informacji przedstawionych przez włodarza gminy Sośno.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodniczącego rady gminy nie złożono do wójta żadnych interpelacji i zapytań.

7. Rolnictwo, stan dróg i bezpieczeństwo w gminie Sośno.

W trakcie sesji, Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański pokrótce omówił tematykę rolnictwa, stanu dróg i bezpieczeństwa w naszej gminie. Na wstępie poinformował, że 2023 rok nie był całkowicie wolny od suszy, która wpłynęła na wysokość plonów. Klęska dotknęła 250 gospodarstw rolnych. Wójt gminy przy okazji wspomniał, że w roku ubiegłym raporty szacowania strat suszowych sporządzane były bezpośrednio przez wojewodę kujawsko-pomorskiego na wnioski składane elektronicznie za pomocą tzw. aplikacji suszowej oraz fakultatywnie przez Gminną Komisję ds. szacowania strat w rolnictwie. W 2023 roku gmina Sośno po raz trzeci zrealizowała program Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w sprawie usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu „Big Bag” (74 rolników nieodpłatnie pozbyło się zalegających w gospodarstwach folii rolniczych w ilości około 85 ton z korzyścią dla ochrony środowiska naszej gminy). Nie mamy informacji o kontynuowaniu programu w najbliższym czasie. Dodatkowo wójt gminy nawiązał do tematu, dotyczącego zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej, podatku rolnego i leśnego za 2023 rok.

Następnie poinformował o rodzajach nawierzchni sieci dróg publicznych kategorii gminnej ze wskazaniem, ile kilometrów dana droga liczyła w 2023 roku. Wójt gminy nadmienił, iż drogi gminne wraz z ich odśnieżaniem poddawane były bieżącemu utrzymaniu. Ponadto wymienił inwestycje drogowe, które zrealizowano w zeszłym

roku. Na zakończenie swojej wypowiedzi dodał, że drogi w 2023 roku utrzymane były w stosunkowo dobrym stanie. Szczególne podziękowania należą się naszym sołtysom, dzięki którym z powodzeniem realizowane były zadania w ramach bieżącego utrzymania dróg wraz z ich remontami. Bez wątpienia wysiłek, który sołtysi wkładają podczas prac remontowych dróg gminnych sprawia, że społeczność lokalna może poruszać się po nich w sposób bezpieczny i sprawny.

Kolejną sprawę, do której nawiązał wójt gminy dotyczyła porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w naszej gminie. Wspomniał o osobach skazanych wykonujących prace społecznie użyteczne ze wskazaniem jakie czynności zostały wykonywane przez te osoby w poszczególnych sołectwach. W ramach współpracy z policją gmina Sośno przekazała dotację (w wysokości 2 000,00 zł) z przeznaczeniem na zakup paliwa do pojazdów służbowych Komendy Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim. Wójt gminy wymienił funkcjonujące na terenie gminy jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które zrzeszają w czynnej służbie około 100 strażaków ratowników. Na zakończenie swojej wypowiedzi wójt gminy poinformował uczestników sesji o wydatkach gminy na OSP ze wskazaniem na jakie zadania z zakresu działań ratowniczych przeznaczono kwotę w wysokości około 160 000,00 zł.

W następnej kolejności głos zabrała pani Ewa Tulula–Pik działając z upoważnienia kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim, która poinformowała czym dokładnie zajmuje się agencja. Wspomniała o kampaniach 2023 i 2024 w ramach, których rolnicy z terenu gminy Sośno złożyli wnioski o przyznanie płatności w ramach interwencji płatności bezpośrednich, płatności dla obszarów z ograniczeniami naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (tzw. płatności ONW), płatności rolno–środowiskowo–klimatycznej (działania i interwencja) oraz o wypłatę pomocy na zalesianie, wymieniając ilość wniosków złożonych w każdym zakresie. Pani Ewa Tulula–Pik poinformowała o najważniejszych zmianach i uproszczeniach dotyczących płatności bezpośrednich i obszarowych II filaru WPR w ramach kampanii 2024. Dodatkowo wspomniała o udzielanej pomocy w formie dotacji do powierzchni upraw rolnych, na których niekorzystne zjawiska atmosferyczne spowodowały utratę co najmniej 30% plonu. Dodatkowo powiedziała o dopłatach do materiału siewnego oraz do zakupu czystorasowych buhajów. Nadmieniła także, że agencja w 2023 roku udzieliła pomocy finansowej do kukurydzy (nabór wniosków trwał do 29 lutego 2024 roku) oraz

udzieliła pomocy pszczelarzom i rolnikom posiadającym trzodę chlewną. Ponadto agencja udzieliła i w dalszym ciągu udziela wsparcia Kołom Gospodyń Wiejskich działającym na terenie powiatu sępoleńskiego, jak również producentom rolnym, prowadzącym gospodarstwo rolne, w którym utrzymywane są świnie (o charakterze pomocy de minimis).

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji przez panią Ewę Tululę-Pik przedstawiciela Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sępólnie Krajeńskim.

W dalszej części spotkania przewodniczący rady gminy udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim panu Dariuszowi Kędziora, który przedłożył informację tematyczną, dotyczącą dróg publicznych kategorii powiatowej, przebiegających przez teren gminy Sośno, w tym realizacji zadań związanych z ich remontami w roku bieżącym. W pierwszej kolejności pan Dariusz Kędziora wspominał o podstawowych informacjach, dotyczących sieci dróg publicznych należących do powiatu sępoleńskiego. Pan Dariusz Kędziora dodał, że na terenie naszej gminy ulokowany jest niezmiennie jeden most w Olszewce oraz trzy wiadukty (Ostrówek, Sośno i Zielonka). Podał także ilość przepustów drogowych zlokalizowanych w gminie Sośno (60 sztuk). Bardzo szczegółowo omówił sprawę dotyczącą monitorowania stanu sieci dróg publicznych kategorii powiatowej na terenie powiatu sępoleńskiego, w tym również gminy Sośno. Wyjaśnił uczestnikom sesji jakie czynniki decydują o wartości użytkowej drogi, tj. o jej stanie nawierzchni. Wyróżniamy czterostopniową klasyfikację stanu nawierzchni (klasa A, B, C i D). Pan Darek Kędziora zaznaczył, że pożądany stan nawierzchni bitumicznych występuje pomiędzy klasami A i B. Pomiedzy klasami C i D występuje poziom krytyczny, natomiast pomiędzy B i C – poziom ostrzegawczy stanu nawierzchni. Pan Darek Kędziora poinformował, że po dokonanej analizie (po sezonie zimowym), na terenie gminy Sośno klasę A reprezentowało ok. 33% nawierzchni bitumicznych, z kolei klasę D reprezentowało ok. 37% nawierzchni bitumicznych. Następnie pan Dariusz Kędziora wymienił zadania drogowe, które powiat sępoleński planuje wykonać w roku bieżącym na terenie gminy Sośno. Wśród tych zadań znajdują się remonty dróg powiatowych zlokalizowanych w miejscowościach: Jaszkowo (do granicy drogi z powiatem bydgoskim), Toninek (na odcinku o długości 0,970 km w stronę Wąwelnia), Wielowicz (odcinek o długości 0,322 km w kierunku Płoskowa), Przepałkowo (w kierunku Komierowa), Olszewka (przebudowa odcinka od drogi

krajowej w stronę mostu w Olszewce), pomiędzy Szynwałdem, a Wielowiczem (odcinek o długości 0,755 km) oraz droga powiatowa pomiędzy miejscowością Wysoka, a Roztokami (odcinek o długości 0,711 km). Ponadto w ramach zadań inwestycyjnych na terenie naszej gminy kontynuowana będzie budowa chodnika we wsi Szynwałd. W 2023 roku przystąpiono do opracowywania dokumentacji projektowych w przedmiocie budowy nowego mostu w Olszewce oraz na rozbudowę drogi powiatowej relacji Sępólno Krajeńskie–Jastrzębiec na odcinku Sępólno Krajeńskie–Szynwałd–Wielowicz, czego zakończenie przewidywane jest w 2025 roku. Pan Dariusz Kędziora podczas swojego wystąpienia wspominał o remontach cząstkowych nawierzchni bitumicznych, o wykaszaniu (w zakresie podstawowym) traw i chwastów porastających pobocza dróg, zrębkowaniu pozostałości po wyciętych drzewach i zakrzaczeniach, frezowaniu karpin drzew przydrożnych, jak również o zabezpieczeniu finansowym i wydatkach bieżących zarządu drogowego.

Radny Adrian Resler w nawiązaniu do przedstawionej informacji w kontekście dróg publicznych kategorii powiatowej, które przebiegają przez gminę Sośno zwrócił się z pytaniem do pana Dariusza Kędziory czy jest możliwość zgłaszania uwag przez zainteresowanych mieszkańców gminy Sośno do opracowywanej dokumentacji projektowej odnośnie rozbudowy drogi powiatowej relacji Sępólno Krajeńskie–Jastrzębiec. Pan Dariusz Kędziora odpowiadając radnemu poinformował, że prace projektowe rozpoczną się w miesiącu lipcu lub sierpniu 2024 roku i w ramach konsultacji społecznych będzie umożliwione zgłaszanie uwag oraz pomysłów przez zainteresowane osoby.

Z kolei radny Henryk Wardziński zgłosił problem spękanej nawierzchni drogi powiatowej w Wąwelnie (ulica Długa, łącząca się na zakręcie z ulicą Mrotecką). Pan Dariusz Kędziora poinformował, że zaistniały problem, który zgłosił radny jest znany pracownikom Zarządu Drogowego w Sępólnie Krajeńskim, zaznaczając, że zostanie przeprowadzone postępowanie naprawcze w przedmiotowej sprawie.

Ponadto radna Kamila Jabłońska wyraziła wdzięczność panu Darkowi Kędziora za szczegółowe zapoznanie uczestników sesji z informacją na temat dróg powiatowych w naszej gminie, podkreślając, że zarząd drogowy zawsze reaguje na problemy zgłaszane przez mieszkańców powiatu sępoleńskiego i w miarę możliwości stara się je rozwiązywać.

Poza tym radny Mariusz Kuszewski zwrócił się z prośbą do przedstawicieli zarządu drogowego, aby w przyszłości pamiętać o remoncie drogi powiatowej prowadzącej od

strony Tonina–Ostrówek w kierunku Wąwelnia, który w opinii radnego jest najgorszym odcinkiem drogi na terenie gminy Sośno.

Pan Dariusz Kędziora potwierdził, że wskazany przez radnego odcinek nie cieszy najlepszą jakością dodając, że zarząd drogowy będzie miał na uwadze, aby tę drogę wyremontować w ramach posiadanych środków finansowych.

Na zakończenie omawianego tematu dróg wójt gminy potwierdził działania realizowane przez samorząd powiatowy, o których mówił pan Dariusz Kędziora.

Następnie I Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim Lech Zajączkowski przedstawił informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Sośno za okres 2023 roku. Podczas swojego wystąpienia nawiązał do zdarzeń, dotyczących przestępczości. Każdy z rodzajów przestępstw został przez pana Lecha Zajączkowskiego dokładnie omówiony. Dodatkowo zastępca komendanta nawiązał do spraw dotyczących interwencji policyjnych, zatrzymań do wytrzeźwienia, wykroczeń, zdarzeń drogowych ze wskazaniem miejscowości i przyczyn ich występowania na terenie gminy Sośno. Pan Lech Zajączkowski poinformował o serwisie internetowym pn. „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Obywatele mogą nanosić na mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach.

Radni nie mieli pytań odnośnie przedstawionej informacji w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Sośno w 2023 roku.

W dalszej części obrad przewodniczący rady gminy udzielił głosu Zastępcy Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim Dariuszowi Chylewskiemu, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie naszej gminy za 2023 rok. Poinformował między innymi o działaniach operacyjno–interwencyjnych oraz omówił na czym polega działalność prewencyjna i kontrolno–rozpoznawcza Komendy Powiatowej PSP.

Pan Dariusz Chylewski w swoim wystąpieniu nawiązał do ilości wypadków drogowych oraz do charakterystycznych zdarzeń, odnotowanych na terenie gminy Sośno. Ponadto wspomniał o przeprowadzonych ćwiczeniach i szkoleniach z zakresu działań ratowniczych, doskonalących strażaków, o świadczeniach ratowniczych dla druhow OSP, a także wymienił źródła, z których jednostki OSP otrzymały dofinansowanie. Pan Dariusz Chylewski zachęcał do odwiedzania strony internetowej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim oraz portali internetowych (Facebook i Twitter), za pośrednictwem których udostępniane

są artykuły dotyczące bezpieczeństwa pożarowego oraz zagadnienia z zakresu profilaktyki przeciwpożarowej, ale również z wydarzeń i życia codziennego komendy. Radni nie mieli pytań w kontekście przedstawionej informacji odnośnie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Sośno w 2023 roku.

W następnej kolejności Komendant Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Sośnie druh Remigiusz Zieliński przedstawił informację dotyczącą Ochotniczych Straży Pożarnych działających w naszej gminie. Podczas swego wystąpienia wspominał o ich ilości, o działaniach ratowniczo-gaśniczych, jak również o ilości druhow zrzeszanych w jednostkach OSP. Dodatkowo wspominał o Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej przy OSP Sitno liczącej łącznie 20 dziewcząt i chłopców. Druh Remigiusz Zieliński wymienił uroczystości, w których uczestniczyły poszczególne jednostki OSP gminy Sośno oraz o pracach społecznych, które strażacy wykonywali w ramach wolontariatu na rzecz swoich jednostek i miejscowości. Ponadto wspominał o otrzymanych dotacjach przez jednostki oraz wymienił czynniki składające się na bieżące wydatki jednostek OSP.

Na zakończenie, pan Remigiusz Zieliński dziękując władzom gminy za zabezpieczenie w budżecie środków w wysokości 395 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Sośno, nawiązał do tematu projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w ramach którego OSP Sośno stara się pozyskać dofinansowanie. Poza tym dziękował również za przychyłność na rzecz jednostek oraz za dotychczasową, owocną współpracę.

Wójt gminy, dziękując przedstawicielom wszystkich służb bezpieczeństwa (policji, państwowej straży pożarnej, gminnym jednostkom OSP) za zaangażowanie w działania na rzecz mieszkańców gminy Sośno (w tym działania społeczne), wyraził ogromną wdzięczność i uznanie za profesjonalizm oraz poświęcenie w codziennej służbie.

Przewodniczący rady gminy ze swojej strony podziękował gościom za przybycie na III sesję Rady Gminy Sośno w celu przedstawienia najistotniejszych informacji związanych z ich działalnością.

8. Raport z realizacji programu ochrony środowiska dla gminy Sośno.

Przewodniczący rady gminy poinformował, że Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Sośno na lata 2021–2026 z perspektywą do 2030 roku

został szczegółowo przedstawiony radnym podczas wspólnych posiedzeń komisji radny gminy mających miejsce 20 czerwca 2024 roku, stwierdzając jednocześnie, że wójt gminy zrealizował ustawowy obowiązek w kontekście zapoznania radnych z działaniami podjętymi dla realizacji zadań i osiągnięciami celów nakreślonych w programie ochrony środowiska dla naszej gminy.

9. Informacja wójta o przeprowadzonych wyborach sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2024–2029.

Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański poinformował, że przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich na kadencję 2024–2029 w poszczególnych sołectwach naszej gminy, w drodze uchwały, zarządziła Rada Gminy Sośno. Zgodnie z przyjętą uchwałą wydane było zarządzenie, na podstawie którego zwołano zebrania wyborcze. Cykl zebrań wyborczych zakończył się 26 czerwca 2024 roku w sołectwie Obodowo. Pierwsze zebranie wyborcze miało miejsce w Zielonce, gdzie nastąpiła zmiana włodarza wsi. Mieszkańcy zdecydowali się także na zmianę sołtysów w sołectwach: Mierucin, Tonin, Przepałkowo, Skoraczewo oraz Jaszkowo. W pozostałych czternastu jednostkach pomocniczych naszej gminy doszło do reelekcji sołtysów, co świadczy, że mieszkańcy ponownie zaufali dotychczasowym przedstawicielom wsi, w których mieszkają. Wybory do rad sołeckich, w kontekście ich liczebności składów osobowych, dokonano zgodnie ze statutami sołectw. Łącznie w zebraniach wyborczych wzięło udział 645 mieszkańców na 3 630 uprawnionych do głosowania. Wójt gminy nadmienił, że najwyższą frekwencją wykazały się sołectwa: Jaszkowo, Zielonka, Mierucin, Obodowo i Wielowiczek. Sołtysi podczas zebrań wyborczych przedstawili sprawozdania z realizacji działań podejmowanych na rzecz danych wsi w okresie poprzedniej kadencji sołtysa i rady sołeckiej.

W pięciu sołectwach (Dębiny, Mierucin, Obodowo, Przepałkowo i Sośno) mieszkańcy zgłaszali wnioski w przedmiocie awarii oświetlenia ulicznego, możliwości montażu bankomatu w okolicach sołectwa Wąwelnio, przebudowy chodnika przed Szkołą Podstawową w Przepałkowie z wytyczeniem miejsca na postój autobusu, odbioru eternitu w Obodowie, jak również funkcjonowania PSZOK-u w Sośnie.

Czerwcowe sesja była wyjątkowa, ponieważ w czasie jej trwania wójt gminy wraz z przewodniczącym rady gminy wręczyli listy gratulacyjne nowo wybranym sołtysom (w tym ponownie sprawującym swoją funkcję).

Nowo wybranym sołtysom, a także członkom rad sołeckich życzone realizacji wielu cennych inicjatyw na rzecz mieszkańców, sukcesów i wszelkiej pomyślności. Z kolei ustępującym sołtysom wręczono upominki jako dowód wdzięczności za dotychczasową współpracę oraz za wytrwałość w pełnieniu swoich obowiązków na rzecz lokalnych społeczności.

Szczególne podziękowania skierowano w stronę wieloletniego sołtysa wsi Jaszkowo Stefana Buraczewskiego, który dodatkowo otrzymał pamiątkowy medal za 36-letnią pracę społeczną.

Zanim przystąpiono do podejmowania uchwał radny Mariusz Kuszewski wnioskował, aby podczas wszystkich sesji Rady Gminy Sośno mających miejsce w 2024 roku nie czytać całych treści aktów prawnych, a jedynie ich uzasadnienia. Radny swój wniosek argumentował tym, że w jego opinii jest to zbędne gdyż radni poszczególnych komisji są zapoznawani z projektami uchwał w trakcie posiedzeń komisji rady gminy.

Przewodniczący rady gminy Ryszard Badziński zanim poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Mariusza Kuszewskiego zwrócił radnym uwagę, iż projekty uchwały (oprócz budżetowych) podczas sesji są omawiane, a nie czytane. Poza tym oprócz radnych w sesjach uczestniczą sołtysi i mieszkańcy gminy, którzy zdaniem przewodniczącego rady gminy, powinni wiedzieć z jakich powodów przedkładany jest dany akt prawny na sesji i przede wszystkim powinni wiedzieć czego dana uchwała dokładnie dotyczy.

W wyniku głosowania wniosek formalny radnego Mariusza Kuszewskiego został odrzucony przez radnych (ZA głosowało 5 radnych, PRZECIW głosowało 9 radnych, WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU 0 radnych).

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) wskazania przedstawiciela samorządu gminnego do składu Rady Krajeńskiego Parku Krajobrazowego

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański. Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

b) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Wielowicz, gm. Sośno

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 13 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1 radny.

c) inkasa podatków i opłat lokalnych

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

d) zmian uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy Sośno Adam Ostrowski.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

e) zmiany uchwały odnośnie zasad udzielenia dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sośno na lata 2024–2029

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

g) zmian w budżecie gminy na 2024 rok

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA – 14 radnych;

PRZECIW – 0 radnych;

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 radnych.

11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący rady gminy w pierwszej kolejności udzielił głosu radnemu Marcinowi Skalskiemu, który zwrócił uwagę, że przy drodze gminnej w Zielonce (za wiaduktem kolejowym po prawej stronie) dochodzi do podmywania skarpy, w wyniku czego zapada się asfalt. W opinii radnego jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest podorywanie terenu przez rolnika, który uprawia pole przy wspomnianej drodze. Radny zaznaczył, że przedmiotową drogę należałoby zabezpieczyć.

Dodatkowo radny Henryk Wardziński zgłosił wójtowi przewrócenie się drewnianego słupa telefonicznego należącego do firmy Orange, który w sołectwie Wąwelnio zniszczył ogrodzenie mieszkańca wsi oraz linię internetową. Fakt zgłoszono do Orange, jednakże radny zwrócił się do wójta gminy z prośbą, żeby dodatkowo wystosować pismo do właściciela słupów z wnioskiem o ich wymianę. W przekonaniu radnego stan techniczny słupów jest bardzo zły (próchnieją w ziemi).

W wolnych wnioskach głos zabrał również pan Józef Opas, który jako ustępujący sołtys Skoraczewa złożył podziękowania wszystkim tym, z którymi miał okazję współpracować przez cztery kadencje pełnienia funkcji wóldarza wsi.

12. Odpowiedzi na wnioski i zapytania zgłoszone podczas obrad.

Wójt gminy podziękował radnemu Marcinowi Skalskiemu za zgłoszenie zaistniałego problemu we wsi Zielonka. Jednocześnie zapewnił radnego, że po obradach sesji (27.06.2024 r.) pojedzie do wskazanego miejsca z pracownikiem merytorycznym urzędu gminy nadzorującym sprawy związane z drogami gminnymi w celu rozpoznania sprawy. Wójt gminy dodał, że przy okazji sprawdzi problem wystających gałęzi na drogę gminną wzdłuż pasa drogowego (za wiaduktem), który został zgłoszony podczas II sesji Rady Gminy Sośno przez radnego Stanisława Gackowskiego.

Następnie wójt gminy poinformował radnego Henryka Wardzińskiego, że w sprawie złego stanu technicznego drewnianych słupów we wsi Wąwelnio wystąpi z pismem do właściciela wspomnianego mienia.

13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady gminy zamknął III sesję Rady Gminy Sośno, życząc wszystkim słonecznych wakacji. Integralną część protokołu stanowi nagranie obrazu wraz z dźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem: <https://portal.posiedzenia.pl/Sosno> oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym nośniku danych.

Sprawozdania będące załącznikami do niniejszego protokołu, udostępnione są na stronie internetowej <https://sosno.posiedzenia.pl> w zakładce „Posiedzenia” poprzez wybranie z listy posiedzeń sesję z dnia 27 czerwca 2024 roku.

III sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00–13:03.

Na prośbę przewodniczącego rady gminy sołtysi pozostali po sesji w sali widowiskowej B–DK w Sośnie w celu wytypowania ze swojego grona przedstawiciela do reprezentowania gminy Sośno w Kujawsko–Pomorskiej Radzie Sołtysów.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno
Ryszard Badziński

Protokolant: Agnieszka Daniluk